
Хвилиною мовчання вони вшанували 
пам’ять загиблих земляків та усіх україн-
ців, які зі зброєю в  руках до останнього 
подиху боронили рідну землю від воро-
га-супостата. 

«Жоден захід у  громаді нині не відбу-
вається без ушанування пам’яті наших за-
гиблих Героїв, без переживання за тих, хто 
на передовій захищає Україну, — відзначив 
у своєму виступі голова селищної ради Ана-
толій Лущак. — І, мабуть, немає такої укра-
їнської сім’ї, родини, де би не знали твори 
Кобзаря. Його слова є пророчими й актуаль-
ними, бо Тарас Григорович ніби писав про 
сьогоднішній і завтрашній день України.

Хочу щиро подякувати всім, хто при-
йшов ушанувати пам’ять про Кобзаря. 
Слава Україні, слава нашим захисникам, 
слава усім, хто працює в тилу й наближає 
Перемогу!»

Анатолій Лущак також подякував во-
лонтерам із Польщі  — Павелу Мареку, 
Ярославу Єдинаку та Галині Дзюньці з мі-
ста Колобжег, які не вперше привозять 

у Лисець гуманітарну допомогу. «Знайте, 
що поляки є вашими друзями, які хочуть, 
щоб Україна перемогла у війні, була силь-
ною та багатою,  — зазначив Павел Ма-
рек. — Аби учнівська молодь, яка присут-
ня на цьому віче, завтра не йшла воювати 
на фронт, а вчилася, працювала, жила 
в процвітаючій країні».

Звертаючись до присутніх на урочисто-
стях, священик парафії Рождества Пречи-
стої Діви Марії села Стебник і парафії Воз-
движення Чесного Хреста УГКЦ селища 
Лисець о. Василь Скурчанський зауважив, 
що «Кобзар» є другою Біблією для україн-
ців, а його автор найбільше цінував свобо-
ду, хотів бути вільним. І сьогодні українські 
воїни в черговий раз відстоюють цю свобо-
ду від московського рабства.
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�� АЛГОРИТМ ДІЙ

Пасічникам на 
замітку

Міністерство аграрної політики та 
продовольства спільно з  Всеукраїн-
ською асоціацією громад організува-
ли вебінар стосовно розвитку бджіль-
ництва в Україні.

Серед його учасників  — урядовців, 
представників Держпродспоживслужби, 
керівників територіальних громад, пасіч-
ників — був і голова Лисецької селищної 
ради Анатолій Лущак. Вони обговорили 
заходи з  профілактики отруєння бджіл, 
нові вимоги до їх транспортування та ме-
тодику відшкодування збитків, завданих 
унаслідок російської збройної агресії.

Перший заступник Міністра агрополі-
тики Тарас Висоцький розповів про ал-
горитм дій пасічника у випадку отруєння 
бджіл засобами захисту рослин (ЗЗР). 
У  першу чергу, важливо дотримуватися 
двох правил: по-перше, пасіка повинна 
бути зареєстрована  — мати паспорт. 
По-друге, пасічнику треба звернутися 
з  відповідною заявою про отруєння до 
комісії із встановлення факту отруєння 
бджіл, яка здійснює відповідні дії і надає 
рекомендації.

«Комісія встановлює причини отру-
єння бджіл. Зокрема, відбирає проби для 
проведення лабораторних досліджень. 
Важливо, щоб доказова база була зібра-
на, відповідно до закону. Це необхідно, 
щоб порушник був покараний»,  — за-
значив Тарас Висоцький. Він також за-
уважив, що згідно з новими правилами, 
особи, що застосовують засоби захисту 
рослин, повинні надати представникам 
комісії доступ до земельних ділянок для 
відбору проб.

�� ЗАСІДАННЯ РАДИ

Захист прав 
переселенців

Відбулося засідання ради  з питань 
внутрішньо переміщених осіб при ви-
конкомі Лисецької селищної ради. 

Рада є консультативно-дорадчим 
органом, створеним з метою вирішення 
питань, пов’язаних із реалізацією дер-
жавної політики у  сфері захисту прав 
внутрішньо переміщених осіб, підтрим-
ки та захисту переміщеного бізнесу на 
території громади. До її складу входять 
працівники селищної ради та внутріш-
ньо переміщені особи, котрі проживають 
у населених пунктах громади.

На засіданні члени ради обговорили 
питання щодо її подальшої діяльності, 
найбільш поширені проблеми, з  яки-
ми стикаються внутрішньо переміщені 
особи. Присутній на цьому заході пред-
ставник Благодійного фонду «Рокада» 
Андрій Кузь розповів про досвід роботи 
таких органів, створених в  інших грома-
дах, запропонував свою допомогу  в на-
лагодженні діяльності ради, наголосив 
на важливості функціонування ефектив-
них каналів комунікації з внутрішньо пе-
реміщеними особами.

«Його душа линула до Бога  
у щирій молитві за свою батьківщину» 
Восьмого березня в Лисці відбулося урочисте віче з нагоди 210-ї річниці від дня народження Тараса Григоровича Шевченка 
за участі представників місцевої влади та громадськості, працівників комунальних установ, педагогів і учнів ліцею, жителів 
селища.

�� ШЕВЧЕНКІВСЬКЕ ВІЧЕ

«Скільки псалмів переспівав у  своїй поезії 
Тарас Шевченко, скільки разів його душа линула 
до Бога у щирій молитві за свою батьківщину, — 
відзначив о. Василь Скурчанський. — Ми маємо 
його як великого світоча, що протягом століть 
світить кожному українцеві, щоб ми ніколи не за-
сумнівалися, що добро переможе. Що з нами Бог, 
а з ким є Бог, той переможе і з тим є правда!

Нехай ця свята правда заохочує всіх нас сьо-
годні, шануючи пам’ять Кобзаря бути вірними 
його заповітам».

На урочистому віче учень Старолисецького 
ліцею Максим Шевчук прочитав уривок з поеми 
«Кавказ», а учениця Лисецького ліцею Анна Ан-
друсишин декламувала поезію «Мені однаково». 
У виконанні колективу «Стебничанка» прозвуча-
ли пісні «Садок вишневий коло хати» і  «Стоїть 
тополя».

Тарас Шевченко... Такий великий, що бути 
більшим уже не можна. Як Україна. Як світ. Він 
безсмертний, як саме життя, тому став нашою 
долею і заповітом… 
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Представники Лисецької громади взя-
ли участь у  координаційній зустрічі 
щодо запуску роботи просторів психо-
соціальної підтримки. 

Цей захід відбувся в  Києві за участі 
керівників проєкту Агентства США з  між-
народного розвитку (USAID) «Розбудова 
стійкої системи громадського здоров’я», 
в  рамках якого створюються простори 
«Дбаю про себе», його партнерів і  ко-
манд шести територіальних громад, де 
невдовзі відкриються ці осередки надання 
психосоціальної підтримки. 

Після вітального слова керівниці 
програми PHS R&R, директорки ПАКТ 
в  Україні Альони Герасимової, представ-
лення команд і  презентації їх доробків, 
представники громад разом із модера-
тором Мартою Мельник обговорили різні 
аспекти організації просторів, побудови 
алгоритмів їх роботи, працювали над вико-
нанням фаліситованих вправ, як от «Крок 
за кроком. Бар’єри та здобутки», «Дбаємо 
про себе», «Кооперація та комунікація. По-
будова алгоритмів роботи просторів». 

«П’ятирічний проєкт, який фінансує US-
AID і  впроваджує організація ПАКТ, спря-
мований на покращення послуг у  сфері 
громадського здоров’я, — зазначила Альо-
на Герасимова. — Ми раді співпрацювати 
з  територіальними громадами щодо роз-
ширення послуг із психосоціальної під-
тримки, покращення психічного здоров’я».

За словами Марти Мельник, у  проєкті 
зі створення просторів «Дбаю про себе» 

беруть участь 16 громад з восьми регіонів 
України: «Робота просторів передбачає 
розширення доступу населення до послуг 
із психічного здоров’я, надання психосо-
ціальної підтримки потребуючим людям, 
інформаційно-просвітницьку діяльність. Та-
кож ми працюємо над навчанням фахівців, 
вдосконаленням їх компетенції, сприяємо 
оволодінні ними різними підходами та мето-
диками психосоціальних інтервенцій. Пра-

цюємо як з цілими спільнотами, об’єднуємо 
і супроводжуємо в процесі становлення». 

«Протягом березня-квітня в  шести 
громадах-учасниках проєкту відкриються 
простори «Дбаю про себе»,  — розповів 
Лисецький селищний голова Анатолій Лу-
щак. — І дуже приємно, що перший з них, 
20 березня, появиться саме в  Лисці, на 
базі нашого Центру надання соціальних 
послуг. Ми направляли на тренінги, курси 
працівників селищної ради, фахівців со-
ціальних служб, і  вони ретельно підготу-
валися до цієї роботи. 

Потреба в розширенні надання послуг 
з  психосоціальної підтримки є достатньо 
великою. Вона насамперед необхідна ве-
теранам війни, рідним загиблих військово-
службовців, переселенцям, яких чимало 
в нашій громаді, людям, котрі під час війни 
переживають стреси, відчувають неспокій 
і тривогу».

�� ПОЕЗІЯ 

Частіше став 
молитись я… 

Частіше став молитись я, 
Не думайте, що став вірнішим,
Багато, хлопці, молюся за вас,
Для мене стали ви рідніші. 

Амінь
Для мене ви, як дочки, як сини,
На вас уся надія моя.
Вірю — скоро прийде кінець війні,
Настане довгождана перемога!

Амінь
За перемогу теж молюсь,
Щоби вона скоріш настала,
Щоб не палали села і міста
Та кров людська не проливалась.

Амінь
Молюся, діточки, за вас,
Щоб вас уже не викрадали.
Щасливо на Україні вам жилось,
Раділи завжди, частіше усміхались.

Амінь
Молюся, матері, за вас,
Війна в яких синів забрала,
Й вклоняюсь низько
Від Бога й людей за синів
Вам подяка й пошана.

Амінь
Радійте, моліться, матусі, 
Сини яких повернуться додому –
Знекровлені, ранені, але герої всі
Принесуть нам очікувану перемогу.

Амінь
Молюсь частіше я, 
До Бога молитви свої посилаю,
Невтомно і щиро Господа прошу:
Нехай військових й мирних  
		  не вбивають.

Амінь
Щоби ракети не потрапляли в ціль,
Гармати теж мимо стріляли,
Не приносили смерть і біль,
Будинки наші не руйнували.

Амінь
В окопах хлопці залишалися живі, 
Бо вдома — мама, жінка й діти
Із нетерпінням їх чекають,
Тож, Господи, спаси і сохрани!

Амінь
Молюся за все тепер частіше
І прошу вас: моліться, люди!
Перемогу в Господа просіть, 
Хай мир на Україні хай вже буде!

Амінь
І Бог почує молитви, 
Як молиться вся Україна.
Повірте — скінчиться війна
І вступиться в московію
Орда ота зміїна…

Амінь

Михайло ФЕДОРИШИН.

У цьому відділенні наразі перебува-
ють 34 пацієнти, шістнадцять з  яких є 
переселенцями із зони бойових дій. Це 
старенькі, немічні люди, які отримали 
надійний прихисток і  кваліфіковану ме-
дичну допомогу в Лисецькій громаді. 

Польські волонтери поспілкувалися із 
Марією Забарою з Бахмута та 86-річною 
Аллою Чонговою з  Краматорська. Алла 
Миколаївна, яка під час війни втратила 
чоловіка та сестру, проникливо прочита-
ла свій вірш про рідну землю. Було вид-
но, що гості щиро вражені цією зустріччю.

Для волонтерів із Колобжега ця 
поїздка в  Україну  — вже тринадцята 
з початку російського повномасштабно-
го вторгнення. З березня 2022 року вони 
їздять у Харків, Слов’янськ, Суми, Бучу, 
Житомир та інші міста, доставляючи 
українцям таку необхідну гуманітарну 
допомогу. При цьому не забувають на-
відатися й до Лисецької громади, про-

являючи таким чином свою підтримку не 
тільки переселенцям, а й її місцевим по-
требуючим людям.

Начальник відділу економічного роз-
витку та інвестицій селищної ради Наталія 
Ярощук, працівниця Центру надання соці-
альних послуг Христина Лужна та психо-
лог Лисецького ліцею Валентина Дем’янек 
пройшли навчання з  управління стресом 
у рамках програми Всесвітньої організації 
охорони здоров’я «Самодопомога плюс». 
Вона розроблена для країн, де відбува-
ються військові конфлікти.

«На тренінг з’їхалися представники те-
риторіальних громад з усієї України, осо-
бливо великі команди були з прифронто-
вих територій, — розповіла Наталія Яро-
щук.  — Заняття проводили тренери, за-
діяні в міжнародному проєкті «Розбудова 
стійкої системи громадського здоров’я», 
в якому наша громада бере участь. 

Ми пройшли базовий курс, аби надалі 
працювати з людьми, які потребують пси-

хосоціальної підтримки, 
навчити їх простим, але 
дієвим методам допо-
магати собі впоратися 
зі стресами. Невдовзі 
в  нашій громаді відкри-
ється простір «Дбаю про 
себе», де будемо, як 
волонтери, проводити 
групові заняття з  пере-
селенцями, ветеранами 
війни, їх рідними, з тими, 
хто пережив і переживає 
стресові ситуації, потре-
бує допомоги».

За словами Наталії 
Ярощук, курс для до-
рослих розрахований на 
п’ять занять. Скажімо, на 
першому з  них слухачів 

вчать «заземлюватися», тобто повертати-
ся до реальності, відволікатися від нав’яз-
ливих думок, які переслідують, мучать. 
Для цього існують прості прийоми, як от 
роздивитися по боках, оцінити, що поруч, 
навіть руками помацати стіл, крісло чи 
інші предмети. 

«На другому занятті ми вчимо глибше 
розпізнавати, що саме турбує людину, ця 
методика називається «знятися з  гач-
ка», — продовжує Наталія Ярощук. — На 
наступних  — вивчаємо власні цінності, 
нагадуємо про них. Кожен з  нас їх має 
в житті: любов до рідних, турбота про них. 
Буває, проблеми настільки складні, що 
відволікають від цього, і людина не може 
усвідомити, що вже відійшла від своїх цін-
ностей і діє всупереч їм. 

Далі допомагаємо зрозуміти, що тур-
буватися про себе, свій фізичний, психо-
логічний стан — важливо. І, коли людина 
вже створила цей простір навколо себе, 
з цими навичками може працювати вдома, 
допомагати сама собі».

�� МИЛОСЕРДЯ

�� ТРЕНІНГ

Тринадцята поїздка волонтерів із Польщі 
Мешканці польського міста Колобжег Павел Марек, Ярослав Єдинак і Галина Дзюнька привезли в Лисецьку лікарню медика-
менти, засоби дезінфекції та гігієни, передали їх у відділення стаціонарної паліативної допомоги. 

Як «знятися з гачка» гнітючих думок
Троє представників Лисецької громади пройшли тренінг у Києві, щоб учити людей, як упоратися зі стресовими станами. 
Повернулися додому з відповідними знаннями та сертифікатами, спеціалізованою літературою, методиками.

Розбудова просторів «Дбаю про себе»
�� КООРДИНАЦІЙНА ЗУСТРІЧ
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Учениця Старолисецького ліцею Христина Копачук виграла грант на 
навчання у франківському університеті й грошовий приз.

Дванадцятого березня в Університеті Короля Данила відбувся конкурс 
для обдарованої молоді з історії України для отримання грантів на навчання 
в цьому виші. Для участі в ньому зареєструвалися 95 юнаків і дівчат. 

Конкурсні випробування проводились у двох етапах. Перший передба-
чав підготовку соціального плаката на тему: «Джерело нашої перемоги», 
другий — тестування з історії України. 

Серед учасників конкурсу були десятикласниця Христина Копачук і Сер-
гій Семон із 8-Б класу Старолисецького ліцею. Обоє продемонстрували гар-
ні результати. Зокрема, Христина посіла друге місце, отримала право на 
частковий грант — 50-відсоткову знижку на навчання в Університеті Короля 
Данила та грошовий приз у розмірі 1000 гривень.

Варто зауважити, що це не перший успіх десятикласниці зі Старого Лис-
ця: нещодавно вона посіла третє місце в обласному етапі Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з історії, а минулого навчального року стала третьою 
на обласній олімпіаді з правознавства. 

Вітаємо Христину Копачук із відмінним результатом та бажаємо подаль-
ших успіхів у навчанні! Щира вдячність учительці історії Галині Пташинській 
за плідну роботу з обдарованою учнівською молоддю!

У нашій громаді функціонують два житлово-комунальні 
підприємства, які займаються благоустроєм і прибиранням 
території, вивезенням твердих побутових відходів, заготів-
лею дров для проходження опалюваного сезону в  кому-
нальних закладах. Зокрема, КП «Лисецьке житлово-кому-
нальне управління» з серпня минулого року очолює Василь 
Здерка. Штат підприємства невеликий — крім директора, 
бухгалтер Галина Барабаш, тракторист Василь Сапіжак, 
робітники Іван Дзібій, Роман Риснюк і  Тарас Кушніренко. 
Вони підтримують чистоту й порядок у Лисці та Стебнику.

Раз на тиждень працівники комунгоспу трактором ви-
возять на полігон у Рибне сміття, яке жителі обох населе-
них пунктів залишають у мішках біля своїх осель, а також 
тверді побутові відходи із закладів торгівлі та громадського 
харчування. Кожного дня, крім неділі, прибирають центр 
селища, взимку — прогортають сніг на вулицях. На щастя, 
минула зима була малосніжною, зате весна й літо — до-
щові, тож трава росла, як на дріжджах. Часто доводилося 
працювати з газонокосаркою, косити узбіччя вулиць.

Зараз у комунальників триває заготівля щепи для опа-
лювання поліклініки, ліцею з дитсадком, адміністративних 
приміщень. Наймана бригада зрізує сухі дерева, розчищає 
чагарники, а робітники збирають гілки, кидають у щепорізку 
і везуть до котельні. Таким чином, як кажуть, убивають двох 
зайців — наводять порядок і заготовляють дешеве паливо. 

«То наша буденна поточна робота,  — каже Василь 
Здерка. — Звичайно, хотілося б закупити сучасну техніку, 
прийняти нових працівників, але через війну фінансова 
спроможність не дозволяє. Туго й з  кадрами  — колишні 
трактористи нині їздять на танках і «бетеерах». 

Житлово-комунальне підприємство у  Старому Лисці 
теж очолює новий керівник. Назар Бойко працює його ди-
ректором з жовтня минулого року. В квітні 2022-го його мо-
білізували до лав Збройних сил. Служив старшим стріль-
цем 65-ї окремої механізованої бригади, воював на запо-
різькому напрямку. 

Після демобілізації селищний голова Анатолій Лущак 
запропонував своєму односельцеві, якого добре знає, по-
саду керівника комунгоспу. Назар Бойко погодився, й відто-
ді разом із бухгалтером ЖКП Ольгою Балан і багаторічним 
прибиральником Миколою Жаровим відповідає за чистоту 
й порядок, благоустрій у Старому Лисці та Посічі. На бри-

кетній лінії оператором працює Юрій Струтинський. Техніч-
ний парк підприємства  — невеликий: трактор «МТЗ-82», 
навантажувач, причеп і  щепорізка. Нещодавно селищна 
рада придбала в Польщі сміттєзбиральну машину, тож піс-
ля деякого ремонту вона працюватиме в населених пунк-
тах громади. 

Основний заробіток обох комунгоспів — кошти за виве-
зення твердих побутових відходів. З першого січня 2024-го 
тарифи за цю послугу становлять 180 гривень на рік з одні-
єї людини у будинках приватного сектору та помешканнях 
у  багатоквартирних будинках і  чотири тисячі гривень  — 
з підприємця. Майже стовідсоткова сплата за минулий рік 
у Стебнику, дещо гірші справи — в Старому Лисці та Лисці, 
тому комунальники закликають погасити заборгованість 
і вчасно сплачувати за їх нелегку роботу. 

Торік на благоустрій у населених пунктах громади було 
витрачено майже сім мільйонів гривень, у тому числі пів-
тора мільйона  — на вивезення та захоронення твердих 
побутових відходів, оренду сміттєвоза, ще один мільйон 
394 тисячі  — на утримання в  належному стані території. 
За словами селищного голови Анатолія Лущака, діяльність 
житлово-комунальних підприємств важлива для громади. 
Він подякував комунальникам за сумлінну роботу і попро-
сив мешканців населених пунктів поважати їх працю. 

�� ОБЛАСНА ОЛІМПІАДА

«Як ти знаєш Біблію?»
Вихованці Старолисецького ліцею продовжують 
успішно виступати на учнівських олімпіадах.

Так, десятикласниця Соломія ЛЕВИЦЬКА посіла 
третє місце на обласній олімпіаді з  основ християн-
ської етики «Як ти знаєш Біблію?», а учень шостого 
класу Богдан ГОВЗАН  — третє місце на районному 
етапі цієї олімпіади. 

Щиро вітаємо Соломію та Богдана з  цим успіхом! 
Також висловлюємо слова вдячності вчителю христи-
янської етики Наталії ГУТАК за плідну підготовку ви-
хованців до олімпіади! Зичимо подальшої перемоги та 
натхнення!

�� КОНКУРС МАЛЮНКІВ

«Свою Україну любіть» 
У Старолисецькому ліцеї підбили підсумки конкур-
су малюнків з  образотворчого мистецтва «Свою 
Україну любіть» за творами Тараса Шевченка.

Конкурс провели 
вперше, й надалі він 
буде щорічним. Цікаво, 
що його переможця та 
призерів визначили за 
голосуванням на офі-
ційній сторінці Староли-
сецького ліцею в  мережі 
Facebook, де вистави-
ли роботи 28 учасників, 
у  номінаціях «Графіка» 
та «Живопис». 

Як повідомив куратор 
цього заходу Михайло 
Ганущак, найбільше го-
лосів набрав малюнок 

учениці 9-А класу Вероніки Говзан, друге місце — робо-
та шестикласниці Вікторії Березовської. Четверо юних 
художників посіли в конкурсі третє місце — Ярина Ху-
дин (7-А клас), Тетяна Дуб’як (9-Б клас), шестикласник 
Марко Балан і Вероніка Дубницька з 7-А класу. 

�� ДИВО-МАЙСТЕРНЯ

Змайстрували 
весняний настрій

Якщо людина чогось прагне, то вона обов’язково 
досягне цього. От тільки бажання має бути силь-
ним — завжди каже вихованцям гуртка «Диво-май-
стерня» його керівниця Любов Стасюк, педагог-ор-
ганізатор Лисецького ліцею. 

«Щоразу ми осво-
юємо нові для дітей 
техніки, працюємо 
з  різними матеріала-
ми і  виходить у  всіх 
по-своєму красиво, 
оригінально та непо-
вторно,  — каже Лю-
бов Ігорівна. — Цього 
разу змайстрували 
весняний настрій, і на 
душі одразу настала 
весна. Стає тепло від того, що можу навчити цих ста-
ранних учнів: люблю, що роблю».

�� ФЛЕШ-МОБ

«Читаємо Тараса»
У Лисецькому ліцеї відбувся флеш-моб читців 
творів Т. Г. Шевченка «Читаємо Тараса», присвя-
чений 210-ій річниці від дня народження Кобзаря. 
Адміністрація навчального закладу відзначила 
старання кожного учасника подякою.

�� УСПІХ

Робота комунальників 
важлива для громади

Кожної третьої неділі березня в Україні традиційно відзначається День працівників житлово-комунального 
господарства і побутового обслуговування населення. Це професійне свято людей, які забезпечують жит-
тєдіяльність населених пунктів, надають різні послуги, роблять усе можливе для того, щоб життя громадян 
було зручним, комфортним і безпечним.

Друге місце на конкурсі 
для обдарованої молоді

�� ПРОФЕСІЙНЕ СВЯТО
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Нічим не поступалися сильним суперникам
У Старому Лисці відбулися матчі першого етапу футбольного турніру на «Кубок Чорновола». У цих традиційних змаганнях, 
які організовує Івано-Франківська районна федерація футболу, цього року беруть участь 28 команд. На стадіоні в Старому 
Лисці в групі «В», крім місцевої «Бистриці», змагалися команди «Сокіл» (Підлісся) та «КІК» (Рибне). 

Аматори пісні та художнього слова, 
численні глядачі вшанували хвилиною 
мовчання пам’ять Героїв, які ціною влас-
ного життя відстояли на полі бою держав-
ну незалежність та свободу, висловили 
співчуття родинам загиблих земляків. 

Літературно-мистецьке дійство роз-
почалося з виконання Любов’ю Грицак та 
бандуристкою, студенткою Івано-Франків-
ського фахового музичного училища іме-
ні Дениса Січинського Вікторією Говзан 

фрагменту з поеми «Причинна». Учасни-
ки вокального колективу «Стебничанка» 
та педагог-організатор Стебницької гім-
назії Мар’яна Удуд виконали низку пісень 
на слова Тараса Шевченка. Учні гімназії 
Ірина Бабінчук, Тетяна Феценець та Іри-
на Черниш пісенними та віршованими 
словами передали велич мистецького та-
ланту Кобзаря, його місії пророка та про-
будження українського народу. 

Благословенний Богом велет Слова й 
Духу, Тарас Шевченко засіяв у душу сво-
го народу зерна національного самоусві-
домлення, почуття гідності, людинолюб-
ства, прагнення до волі, незалежності, 
єдності…   

Під час літературно-мистецького свя-
та зібрали майже десять тисяч гривень 
на придбання автомобіля для підрозділу 
аеророзвідки, в якому служить уродженець 
Стебника Богдан Цап. Збір коштів триває.

Аби ваші гроші завжди були в безпеці!

У першому матчі зустріли-
ся господарі поля й футболісти 
з Рибного. Ветеран «Бистриці» 
Михайло Ткачук, який виступав 
за івано-франківське «При-
карпаття» та пройшов школу 
донецького «Шахтаря», від-
крив рахунок чудовим ударом 
зі штрафного. Ще в  першому 
таймі гості не тільки зрівняли 
рахунок, а й вийшли вперед. 

У другій половині новачок 
«Бистриці» Ярослав Рудзиняк 
урівноважив шальки футболь-
них терезів, але «КІК» знову 
забив. Під завершення матчу гравець 
старолисецької команди Михайло Коли-
баб’юк поставив завершальну крапку  — 
3:3. Слід відзначити, що «Бистриця» мала 
відчутну перевагу, але дві помилки воро-
таря Сергія Мельника звели нанівець зу-
силля партнерів.

Після того, як «Сокіл» мінімально 
обіграв «КІК» (1:0), господарям потрібно 
було не програти Підліссю, щоб вийти до 
наступного етапу. Але всі карти сплутало 
вилучення ще в першому таймі юного гол-
кіпера «Бистриці» Олександра Гаврилю-
ка, який збив у своєму карному майдан-
чику нападника гостей. «Сокіл» сповна 
скористався чисельною перевагою і довів 
матч до перемоги — 2:0.

«Потрібно зауважити, що перед вилу-
ченням нашого воротаря суддя на лінії не 
зафіксував офсайд у нападника з Підліс-
ся,  — каже начальник команди «Бистри-

ця» Володимир Марчишин.  — Тож груба 
помилка рефері, без сумніву, вплинула на 
результат цієї гри. Більшу частину матчу 
ми грали в  меншості, ще й намагалися 
атакувати. 

Ці поєдинки стали гарною нагодою пе-
ревірити фізичний стан 
і  можливості наших 
футболістів, побачити 
в  грі потенційних но-
вачків. І виявилося, що 
ми нічим не поступа-
ємося таким сильним 
командам, як «Сокіл» 
і  «КІК», хіба футболь-
ним фартом. Тим паче, 
що, на відміну від «Би-
стриці», наші суперни-
ки брали участь у фут-
зальній першості райо-
ну, тож уже мали певну 
ігрову практику».

У підсумку — до другого етапу розігра-
шу «Кубка Чорновола» вийшли «Сокіл» 
і  «КІК». Фінал цього турніру відбудеться 
24 березня в  Радчі. А вже 31 березня 
стартує друге коло чемпіонату району 
з футболу, в якій беруть участь «Бистри-
ця» та «Юніор» із Лисця. Нагадаємо чи-
тачам, що лисецькі футболісти пішли на 
зимову перерву в статусі третьої команди 
групи С, а «Бистриця» наразі перебуває 
на передостанньому місці в Суперлізі. 

За словами Володимира Марчиши-
на, планується, що перед початком дру-
гого кола «Бистриця» зіграє товариську 
зустріч, аби перевірити найближчий ре-
зерв  — вихованців тренера місцевого 
відділення футболу Мирослава Дрекала. 
Хлопцям — по 16-17 років, і  є надія, що 
дехто з  них поповнить дорослий склад 
команди.

Будь ласка, не нехтуйте простими пра-
вилами фінансової безпеки задля збе-
реження власних коштів.

Тримайте в таємниці:
�� PIN-код і  термін дії платіжної картки 
(можна повідомляти лише 16-значний 
номер картки).

�� Тризначний код на звороті платіжної 
картки (CVV/CVC).

�� Логін та пароль від онлайн-банкінгу.
�� Одноразові SMS-коди.

Переходьте в  чат-боти Ощаду 
в Тelegram та Viber, що позначені синьою 
офіційною голочкою.

У випадку виникнення підозри, що 
спілкуєтеся з  шахраєм, або якщо отри-
мали підозрілу SMS нібито від банку,  — 
телефонуйте на гарячу лінію, вказану на 
звороті платіжної картки.

Дотримуйтеся антишахрайських по-
рад від Ощаду, аби ваші гроші завжди 
були в безпеці! Ощадбанк.

�� ВІТАЄМО З ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ!

�� Івана Васильовича ВІРСТЮКА, 
Мирослава Васильовича ДРЕКА-
ЛА, депутатів селищної ради.

�� Вікторію Василівну ДОМАРЕЦЬКУ, 
Романа Степановича САХНОВИ-
ЧА, Романа Дмитровича БАБІЯ, 
Мар’яну Василівну УДУД, Любов 
Миколаївну ПАВЛИКІВСЬКУ, Ма-
рію Василівну КУРІЙ, Михайла 
Михайловича МАЗУРІВА, Марію 
Іванівну ОЛЕКСИН, Миколу Івано-
вича КАНЮСА, працівників освіт-
ніх закладів громади.

�� Тетяну Юріївну ГРОС, Романа Іва-
новича ЗОРІЯ, Вікторію Вікторівну 
ЛОПАТИНСЬКУ, Іванну Ярославівну 
МОНАСТИРСЬКУ, Марію Василівну 
НИКИФОРУК, Анастасію Вікторів-
ну ПАНАСЮК, Людмилу Леонідів-
ну СИДОРЧУК, Ірину Миколаївну 
СТРУК, Анастасію Іванівну ТОКАР, 
Cвітлану Іванівну ЦЮЦЯК, праців-
ників КНП «Лисецька лікарня». 

�� ЮВІЛЕЙНА ДАТА

Чотирнадцятого березня виповни-
лося вісімдесят років Федору Іва-
новичу ВОРОБЦЮ! 

Ювіляр народився на Львівщи-
ні, але вже більше 50 років мешкає 
у Стебнику. Разом із дружиною виро-
стив і виховав трьох дітей. 

Заступник селищного голови Іван 
Говера та староста Стебника Ірина 
Портецька привітали Федора Іванови-
ча з ювілеєм, вручили йому вітальну 
листівку, квіти та матеріальну винаго-
роду від селищного ради. Ювілярові 
побажали міцного здоров’я, щасливо-
го довголіття, добра й благополуччя!

�� ВІТАЄМО ЮВІЛЯРІВ!

із 50-річчям:
Михайла Васильовича ВОЛОСЯНКА

Надію Дмитрівну НАДРАГУ
Анастасію Іванівну ТОКАР

Ярослава Людвіковича 
ШПІЛЯРЕВИЧА

Ігоря Васильовича БАБІНЧУКА

із 60-річчям:
Любов Хасайнівну ШУКАЛО
Світлану Євгенівну КРАВЦІВ

Миколу Дмитровича ХОРОБЧУКА

із 70-річчям 
Миколу Йосиповича БОЙКА
Миколу Григоровича ЛОМЕЯ

із 75-річчям: 
Надію Федорівну ВІНТОНЯК

Дарію Володимирівну ЖИЛЮК
Ванду Василівну ІВАНИЦЬКУ

із 80-річчям:
Федора Івановича ВОРОБЦЯ

Олену Йосипівну КУЛЯК

Спецвипуск газети «Вперед» підготов-
лено за матеріалами сайту Лисецької 
селищної ради.
ПП «Редакція часопису «Вперед».
Ідентифікатор медіа:  
R30-02603 від 18.01.2024 р.

�� ЛІТЕРАТУРНО-МИСТЕЦЬКЕ СВЯТО

�� КОРИСНІ ПОРАДИ

�� ФУТБОЛ

Засіяв зерна національного 
самоусвідомлення

У Стебнику відбулося літературно-мистецьке свято «Вічний, як народ», присвя-
чене 210-й річниці від дня народження Тараса Григоровича Шевченка.


